## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4764

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1565

## P O L E M I C I .

1566

*Magistri narcissi Phister ordinis fratrum predicatorum Regentis in colonia. Anno domini 1408. Ante Aduentum Domini. Est vero: Vtrum Doctor catholicus — doctrinam debeat pretermittere per quam subditus sibi grex est scandalizatus ex infirmitate. Deciditur pro dilatione ejusmodi doctrinae. De Narciso nihil in Bibliotheca Ord. Initium secundae: Sedens docebat de nauicula turbas. Luc. 5. Omnem mortalium progeniem ob prothoplaſti delictum &c. Praevie dicit Orator: resumo Thēma de Nauicula, quod in alma Vniuersitate Bonum mibi familiariter desponsatum pridem deduxi per collaciones varias. Et re ipsa Cod. CCCXVI. Collacio in idem Thēma relata fuit, cumque praesens manum Petri de Pulka arguat, etiam illa ad hunc pertinere videtur. Initium tertiae: Venite ascendamus ad montem domini &c. Ysa. 2. Mich. 4. Gregorius 23. Moral. exponens illud Job c. 33. scriptum, semel locutus est deus &c.*

XVIII. fol. 297. Sermo habitus fortasse in Synodo Constant. de Laudibus S. Bernardi in illud: *Omnis qui se exaltat humiliabitur &c. Luc. 18. Initium: Symon de cassia L. 6. post medium de vita christiana exponens predictum passum &c. Multa de Bernardi laboribus pro unione Ecclesiae, et sub finem: En igitur glorioſus doctor hoc pernicioſum ſcisma laboribus ſedauit. Rogemus dominum ut suis meritis hoc praesens tollat et unitatem restituat*

*ecclesiſ sacroſancte ſuis precibus &c.*

XIX. fol. 304. *Vtrum in Monarchia mundi principalior sit potestas Petri quam erat Constantini. Affecta tantum disquisitio, multumque interpolata.*

XX. fol. 312. Sermones facri III. Primus in illud: *Hi ſunt viri misericordie. Eccl. 44. de Petro et Paulo Apostolis, referendus Cod. DCCCCLXIX. cum Autore Petro de Pulka, cuius hic αὐτογεαφον. Alter de Paſſione Domini in illud: Trifis eſt anima mea usque ad mortem. Math. 26. hoc initio: Si psallente propheta audiam, quod peccatori dixit deus, quare tu &c. Si rurſum conſiderem &c. Tertius de S. Colomanno Mart. idem, qui jam N. 7. indicatus fuit. Ejus initium: Faciem ſuam firmauit ut iret ierusalem. Luc. 9. Tocius ſanctitatis regula et exemplar B. Augustinus &c.*

## CCCCXVII.

Codex chartaceus lat. germ. 646 Sec. XV. Folior. 196. 4. non ab una manu profectus hanc paffert επιγεαφων: *Joannes Schröter ſibi grataeque posteritati. Medici hujus patria Vinmariensis, eque Viennensi cathedra ad primum Jenensis Academiae Rectoratum evocati Vitam Oratione illustravit Zach. Brendelius, cui addi poſſunt, quae de eo in Scriptt. Univerſit. Vien. P. III. Sec. 3. p. 11. et in vernacula mea Typogr. Vien. Historia habentur.*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4764

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1567

## C O D I C E S

1568

*Codici porro sequentia insunt: I. Incipit tractatus narrans articulos huiusmodi cum argumentis certe sacre scripture contra prefatos articulos huiusmodi legitime pugnantes. Initium: Eloquenti viro domino a. verbi dei seminatori in braga &c. Vide, quae de hac Epistola dixi ad Codd. CCCCXV. et CCCCXXII. Notis loci et temporis hic caret.*

*II. fol. 24. absque inscriptione Chronicon ab orbe condito usque ad an. MCCCXXVII. quo Res Austriae et Provinciarum adsitarum enarrantur, hoc initio: Non arbitror infructuosum seriem temporum buic operi inserere quo lector cuncta transacta mundi tempora queat uno intuitu cognoscere. Satbael primus archangelus &c. Editum est ab Hier. Petzio Scriptt. Rer. Austr. T. I. p. 317. Codicis clausula est: Et sic est finis Anno Domini M°. (supple CCCC.) LXIII. Sabbato ante Tymothei et Symporiani martirum. Finitum et scriptum per me Ludwicum Zwischen Pfingsten vnd der Oberen Müll Im Edlech. Fortassis Erlach super. Austriae.*

*III. fol. 147. p. 2. fictitia Epistola germanica Mahometis Turcarum Imp. ad Maximilianum I. Imp. ineptissimis infarcta titulis, qua invasionem minatur, ita concludens: vnd gedenck dich baym zwischen mit unsrer grosser macht vnd dir nit also gunstig seyn, Als unsrer vatter gewesen ist. Darnach*

*hab dich zu richten. Geben nach unsrer gepurd im XLI Jar. Nugae nugarum, quae quo tempore Codici illitae fuerint, patet ex his adjectis: Vnd in der Zeit hat sich Angehebt die Luterisch seß Martiny Luthery.*

*IV. fol. 154. praemissa Arbores genealogica breve Chronicon Ducum Austriae a Rudolpho I. Imp. usque ad Maximilianum I. quod hic repraesentare visum est.*

*A. Rudolfus rex romanorum 18 anno sui regiminis fundauit in Tulln claustrum dominarum, obiit anno domini 1281 sepultus in Swecia (Suevia) in ciuitate Speyr in diuisione Apostolorum.*

*B. Albertus rex romanorum fundauit monasterium in Kingiswild (Königsfeld) in Swecia, (Suevia) obiit interemptus a duce Johanne sui fratrī filio, sepultus ibidem Anno Domini 1308.*

*C. Hermannus dux post suam nativitatem statim obiit.*

*D. Fridericus rex romanorum XV anno sui regiminis fundauit Maurbach, sepultus est ibidem anno domini 1330 in octaua Epiphanie.*

*E. Rudolfus dux Austriae post nativitatem vir factus, genuit ducem Johannem interfectorē, de quo sequitur.*

*F. Dux Johannes interemit regem Albertum fratrī sui filium, (patris sui fratrem) cui post nunquam prospere successit et stipes et*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4764

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1569

## POLEMICI

1570

- et Linea consanguinitatis sue deficit, ut in figura uidetur. (Quae abest)*
- G. Dux Hainricus, filius Alberti regis romanorum, est interemptus in Kinswilde (Königsfeld) anno domini 1326.*
- H. Rudolfus rex romanorum, (Bohemorum) filius Alberti regis romanorum, fundauit Wiennę claustrum dominarum ad sanctam Claram, obiit Prage et ibidem sepultus anno domini 1307 in monte sancti Wenzeslai.*
- I. Dux Albertus, filius Alberti regis romanorum, sua potentia aquifuit Carinthiam et alias multas comeacias (Comitatus) in Elfacia, fundauit Gämming chartuisenium ordinis monasterium ibique sepultus est anno domini 1358 in die sancte Clare.*
- K. Dux Leopoldus, filius Alberti regis romanorum, probus fundauit monasterium in Liligenfeld in Austria, ordinis sancti Pernhardi, obiit in Swedia in Kingiswilde ibidem est sepultus Anno domini 1327.*
- L. Dux Otto, filius Alberti regis romanorum, fundauit monasterium auff dem Neuperg, sepultus ibidem et mortuus Anno domini 1358.*
- M. Rudolfus archidux quartus, primogenitus filius ducis Alberti, fundauit Wiennę universitatem et preposituram, aquifuit Comeciam tyrol, mortuus et sepultus Wiennę Anno domini 1365.*
- N. Dux Albertus, filius ducis Alberti, mortuus in Laxnburk, sepultus Wyenne Anno domini 1395.*
- O. Dux Leopoldus, filius Alberti ducis, possedit Styriam, Karinthiam et Chraen, nam ipse cum suo fratre Alberto diuifit prouincias hereditarias, propterea possedit eas, ideo ipso mortuo sepultus est in Gräcz Anno domini 1386.*
- P. Dux Fridericus, filius Alberti, mortuus est et sepultus in Wyenn Anno domini 1363.*
- Q. Dux Albertus fundauit capellam in Laxenpurk cum castro obiit Anno domini 1404.*
- R. Dux Wilhelmus obiit feria secunda post festum sancte Margarethe virginis Anno domini 1406.*
- S. Ernestus Archidux obiit Sabbatho ante viti Anno domini 1424.*
- T. Dux Leopoldus in die sancti Erasmi martyris Anno domini 1411.*
- V. Dux Fridericus obiit Anno domini . . . (1439) sepultus in yspruk.*
- X. Albertus rex romanorum, rex Vngarie Bohemie &c. dux Austria &c. obiit in Vngaria in Langendorff Anno domini 1439 in vigilia Symonis et Jude sepultus in Weyffenburk.*
- Y. Fridericus Imperator rex Vngarie dux austrie fundauit monasterium sancte trinitatis ordinis Bernhardi et preposituram in castro noue ciuitatis. Hic obfessus est*